АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __30.06.2025__ № _1205_

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 20.12.2024 № 2050
Руководствуясь Бюджетным кодексом  Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 06.09.2024 № 1374 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации  муниципальных программ муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» (в  редакции  от 31.10.2024  № 1729) Администрация муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 20.12.2024 № 2050 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции от 17.01.2025 № 15, от 21.04.2025 № 745) следующие изменения:
1.1. Позицию «2. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» пункт 2.1 «Основные положения» изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

	Период реализации
	I этап: 2025-2027 гг.

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для максимального вовлечения населения  муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области в систематические занятия физической культурой и спортом

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации(по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 208735,3 тыс. рублей, из них:

очередной финансовый год (2025) – всего 72239,0 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета – 249,0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 226,0 тыс. руб.;

средства бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет округа) – 71764,0 тыс. руб.;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. руб.;

1- й год планового периода (2026) – 68793,2 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета – 2428,5 тыс. руб.

средства областного бюджета – 569,6 тыс. руб.;

средства бюджета округа – 65795,1 тыс. руб.;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. руб.;

2-й год планового периода (2027) – 67703,1 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.;

средства областного бюджета – 0 тыс. руб.;

средства бюджета округа – 67703,1 тыс. руб.;

средства внебюджетных источников – 0 тыс. руб.

1.2. Позицию «2. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области» пункт 2.4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации,  тыс. рублей

	очередной финансовый год - 2025
	1-й год планового периода - 2026
	2-й год планового периода - 2027

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего),

в том числе:
	208735,3
	72239,0
	68793,2
	67703,1

	федеральный бюджет
	2677,5
	249,0
	2428,5
	0

	областной бюджет
	795,6
	226,0
	569,6
	0

	бюджет округа
	205262,2
	71764,0
	65795,1
	67703,1

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

1.3. Позицию «8. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

(тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год - 2025
	1-й год планового периода - 2026
	2-й год планового периода - 2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения муниципального образования»

	Мероприятие 1.

Проведение спортмероприятий, в т. ч. организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (в том числе обеспечение участия в областных  и Всероссийских соревнованиях по культивируемым видам спорта,   учебно-тренировочные сборы  и оплата стартового взноса, приобретение экипировки и спортинвентаря)
	Отдел по ФКС
	бюджет округа
	2500,0
	1500,0
	500,0
	500,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2500,0
	1500,0
	500,0
	500,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение предоставления муниципальных услуг физкультурно-оздоровительным комплексом «Восток»

	Мероприятие 1.

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	МБУ «ФОК «Восток»

	бюджет округа
	50447,6
	16257,8
	16719,9
	17469,9

	Мероприятие 2.

Расходы на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	МБУ «ФОК «Восток»

	федеральный бюджет

областной

бюджет
	2428,5
569,6
	0,0

0,0
	2428,5
569,6

	0,0

0,0

	Мероприятие 3.

Расходы за счет средств резервного фонда муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
	МБУ «ФОК «Восток»

	бюджет округа
	229,0
	229,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	федеральный бюджет

 областной бюджет

бюджет округа
	2428,5
569,6

50676,6
	0,0

0,0
16486,8
	2428,5
569,6
16719,9
	0,0

0,0
17469,9

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы подготовки

спортивного резерва»

	Мероприятие 1.

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	МБУДО «ГСШ», МБУДО «ГСШП»
	бюджет округа
	144505,2
	50472,6
	46427,3
	47605,3

	Мероприятие 2.

Расходы на предоставление субсидии на иные цели бюджетным и автономным учреждениям
	МБУДО «ГСШ», МБУДО «ГСШП»
	бюджет округа
	824,5
	824,5
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.

Государственная поддержка спортивных организаций, входящих в систему спортивной подготовки
	МБУДО «ГСШ», МБУДО «ГСШП»
	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа
	249,0
51,0

3,0
	249,0
51,0

3,0
	0,0
0,0

0,0
	0,0
0,0

0,0

	Мероприятие 4.

Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Смоленской области
	МБУДО «ГСШ»
	областной бюджет
	175,0
	175,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет округа
	249,0

226,0

145332,7
	249,0

226,0

51300,1
	0,0

0,0

46427,3
	0,0

0,0
47605,3

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	Мероприятие 1.

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Отдел по ФКС
	бюджет округа
	6752,9
	2477,1
	2147,9
	2127,9

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	бюджет округа
	6752,9
	2477,1
	2147,9
	2127,9

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	208735,3
	72239,0
	68793,2
	67703,1

	федеральный бюджет

	2677,5
	249,0
	2428,5
	0,0

	областной бюджет

	795,6
	226,0
	569,6
	0,0

	бюджет округа

	205262,2
	71764
	65795,1
	67703,1

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. План-график реализации муниципальной программы на 2025 год изложить в новой редакции:
ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы на 2025 год

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области»

(наименование муниципальной программы)

	№п/п
	Наименование структурного элемента/ значения результата/
	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	Источник финансирования (расшифровать)
	Объем финансирования муниципальной программы

 (тыс. рублей)
	Плановое значение результата/показателя реализации

	6 мес
	9 мес
	Год
	6 мес
	9 мес
	Год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Комплекс процессных мероприятий

«Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп и категорий населения муниципального образования»
	Отдел по ФКС

	бюджет округа
	750,0
	1000,0
	1500,0
	x

	Показатель 1 (человек)

Количество занимающихся физической культурой и спортом в муниципальном образовании «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области
	x
	x
	x
	11625
	15500
	23400

	Показатель 2 (количество)

Количество проводимых на территории муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	x
	x
	x
	100
	137
	205

	Показатель 3 (человек)

Количество участников спортивно-массовых мероприятий и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	x
	x
	x
	5500
	8250
	11000

	Показатель 4 (человек)

Количество жителей муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области, выполнивших нормы ВФСК «ГТО»
	x
	x
	x
	55
	83
	110

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг физкультурно-оздоровительным комплексом «Восток»

	Отдел по ФКС

	бюджет округа
	8130,0
	10839,0
	16486,8
	х

	Показатель 5 (человек)

Количество занимающихся в учреждениях спортивной направленности

(МБУ ФОК «Восток»)

	x
	x
	x
	365
	548
	730

	3.
	Комплекс процессных мероприятий
«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	Отдел по ФКС

	федеральный бюджет, областной бюджет, бюджет округа
	17200,0
	34400,0
	51775,1
	х

	Показатель 6 (человек)

Количество занимающихся в  муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта («Гагаринская спортивная школа», «Гагаринская спортивная школа по плаванию»)
	x
	x
	х

	573
	765
	1145

	Показатель 7 (человек)

Количество спортсменов-разрядников в муниципальных учреждениях физкультурно-спортивной направленности
	x
	x
	х
	525
	525
	525

	4.
	Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»
	Отдел по ФКС

	бюджет округа
	1086,2
	1800,0
	2477,1
	х

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области, курирующего вопросы социальной сферы.
Глава муниципального образования

«Гагаринский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                    В. В. Грунин